
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  

12.11.2012        № 2999 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную  

целевую программу «Профилактика терроризма, экстремизма, других  

правонарушений и создание условий для деятельности добровольных  

формирований населения по охране общественного порядка  

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»   

Кировской области на 2010-2012 годы» 

 
В соответствии с постановлением администрации муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2009 №  638 «О раз-

работке, формировании и реализации муниципальных программ на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в 

редакции постановлений администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.07.2010 № 1319, от 31.08.2010 № 1701, 

21.11.2011 № 2588, 06.12.2011 № 2739, от 25.04.2012 № 811), администрация му-

ниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 Внести и утвердить следующие изменения в долгосрочную муниципаль-

ную целевую программу «Профилактика терроризма, экстремизма, других пра-

вонарушений и создание условий для деятельности добровольных формирований 

населения по охране общественного порядка в муниципальном образовании «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области на 2010-2012 годы», утверждённую по-

становлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк Кировской области от 28.08.2009 № 1520 (в редакции постановлений ад-



  

министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 06.08.2010 № 1551, от 24.08.2010 № 1639,от 08.12.2010 № 2407, от 

10.12.2010 № 2451,  от 02.02.2011 № 158, от 18.04.2011 № 771, от 25.08.2011 № 

1899, от 02.12.2011 № 2713, от 10.01.2012 № 8, от 04.07.2012 № 1684)  (далее – 

Программа): 

1. В разделе 1 «Паспорт программы»:  

- в строке «Объем и источники финансирования программы» цифру 

4238,1» заменить на цифру «2827,6», слова «2012 год – 2341,1 тыс.руб.» заменить 

словами «2012 год - 930,6 тыс.руб.». 

2. Абзац 1 раздела 5  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципаль-

ной программы» читать в следующей редакции: 

 «Финансирование мероприятий программы из местного бюджета состав-

ляет 2827,6 тыс.руб. В том числе: 2010 год – 1 006,0 тыс.руб.,                                                       

2011 год –    891,0 тыс.руб.,  2012 год –   930,6 тыс.руб.». 

3. Пункты 1, 2, подпункт 2.5.таблицы раздела 5  «Обоснование ресурсного 

обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Источники финансирования,  

название программных мероприятий 

Объем финансирования 

1. 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

2.5. 

Объем ассигнований всего.  

Бюджет муниципального образования. 

 

 

 

Поддержание на должном уровне антитеррористиче-

ской защищенности объектов с массовым пребыванием 

граждан, в т.ч. 

 

 

Выполнение работ по проектированию общегородской 

системы наружного видеонаблюдения на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 2827,6 тыс.руб. 

В том числе: 

2010 год – 1006,0 тыс.руб., 

2011 год – 891,0 тыс.руб., 

2012 год – 930,6 тыс.руб. 

1209,8 тыс.руб. 

В том числе: 

2010- 386,0 тыс.руб.; 

2011 год -398,2 тыс.руб.; 

2012 год – 425,6 тыс.руб. 

89,5 тыс.руб.. 

в том числе: 

2012 год –  

89,5 тыс.руб. 

 4. В Перечне программных мероприятий долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Профилактика терроризма, экстремизма, других правона-

рушений и создание условий для деятельности добровольных формирований 

населения по охране общественного порядка в муниципальном образовании «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области на 2010-2012 годы»: 



  

4.1. В объеме  финансирования в  столбце «всего по годам» цифру «4238,1 

тыс.руб.» заменить на цифру «2827,6», слова «2012 год – 2341,1 тыс.руб.» заме-

нить словами «2012 год – 930,6 тыс.руб.». 

4.2. Подраздел 1.3.   раздела 1  «Усиление антитеррористической защищен-

ности объектов города. Создание условий для повышения оперативности реаги-

рования правоохранительных органов на заявления и сообщения населения о 

преступлениях, правонарушениях и происшествиях в общественных местах го-

рода за счет развития комплекса технических средств контроля за ситуацией на 

улицах и в других общественных местах города» читать в следующей редакции: 

 №№ 

пп 

Наименование 

задач и про-

граммных ме-

роприятий 

Источник 

финансиро-

вания 

Всего по 

годам 

2010 

год 

2011 

год 

2012 

год 

Администра-

ция города, 

антитеррори-

стическая ко-

миссия муни-

ципального 

образования 

«Город Киро-

во-Чепецк» 

Кировской 

области 

1.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.5 

Поддержание 

на должном 

уровне анти-

террористиче-

ской защи-

щенности объ-

ектов с массо-

вым пребыва-

нием граждан,  

в т.ч. 

 

Выполнение 

работ по про-

ектированию 

общегород-

ской системы 

наружного ви-

деонаблюде-

ния на терри-

тории муници-

пального обра-

зования «Го-

род Кирово-

Чепецк» Ки-

ровской обла-

сти 

Бюджет му-

ниципального 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет му-

ниципального 

образования 

1209,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

89,5 

386,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

398,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

425,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

89,5 

 
Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                   М.А. Шинкарёв 


